
О внесении изменения в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 12 июля 2023 года № 2065               

«Об утверждении порядка 

взаимодействия отраслевых 

(функциональных)                                         

и территориальных органов 

администрации Уссурийского 

городского округа, 

муниципальных учреждений 

Уссурийского городского округа в 

целях подтверждения факта 

проживания в жилом помещении, 

находящемся в зоне чрезвычайной 

ситуации, и установления факта 

нарушения условий 

жизнедеятельности, утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Приморского края                   

от 13 июля 2023 года № 478-пп «О Порядке создания и использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Приморского 

края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Приморского края», Постановлением 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9603530

07.11.2023 3609

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

Правительства Приморского края от 15 августа 2023 года № 560-пп                       

«О внесении изменений  в Постановление Правительства Приморского края 

от 13 апреля 2022 года № 236-пп «Об утверждении Порядка оказания 

единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам 

Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, 

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и признании утратившим силу Постановления 

Правительства Приморского края от 26 апреля 2023 года № 277-пп                       

«Об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам 

Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, 

пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации межмуниципального и 

регионального характера на территории Приморского края», статьями 31, 56 

Устава Уссурийского городского округа, с целью приведения в соответствие 

с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 12 июля 2023 года № 2065 «Об утверждении порядка 

взаимодействия отраслевых (функциональных) и территориальных органов 

администрации Уссурийского городского округа, муниципальных 

учреждений Уссурийского городского округа в целях подтверждения факта 

проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной 

ситуации, и установления факта нарушения условий жизнедеятельности, 

утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на территории Уссурийского городского округа» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

а) в преамбуле постановления: 

слова «Постановлением Администрации Приморского края от 15 мая 

2018 года № 223-па «О создании и использовании резервного фонда 

                                                                                                                                                                            9603530Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории Приморского края» заменить словами «Постановлением 

Правительства Приморского края от 13 июля 2023 года № 478-пп                             

«О Порядке создания и использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда Правительства Приморского края по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Приморского 

края»; 

слова «Постановлением Правительства Приморского края от 26 апреля 

2023 года № 277-пп «Об осуществлении единовременных денежных выплат 

гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без 

гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации 

межмуниципального и регионального характера на территории Приморского 

края» исключить; 

б) в порядке взаимодействия отраслевых (функциональных)                                  

и территориальных органов администрации Уссурийского городского округа, 

муниципальных учреждений Уссурийского городского округа в целях 

подтверждении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне 

чрезвычайной ситуации, и установлении факта нарушения условий 

жизнедеятельности, утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского 

городского округа (далее - Порядок), утвержденном постановлением: 

в пункте 2 раздела «I. Общие положения»: 

слова «Постановления Администрации Приморского края от 15 мая 

2018 года № 223-па «О создании и использовании резервного фонда 

Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера               

на территории Приморского края» заменить словами «Постановления 

                                                                                                                                                                            9603530Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

Правительства Приморского края от 13 июля 2023 года № 478-пп                         

«О Порядке создания и использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда Правительства Приморского края по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Приморского 

края»; 

слова «Постановления Правительства Приморского края от 26 апреля 

2023 года № 277-пп «Об осуществлении единовременных денежных выплат 

гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без 

гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации 

межмуниципального и регионального характера на территории Приморского 

края (далее - Постановление № 277-пп)» исключить. 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                              

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9603530Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


